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Generalforsamling 2022 
 
 

Dagsorden  
Generalforsamling den 
23.2. 2022, kl. 19.00 

 
Referat: 

 
 

 
Bent Hollegaard startede med at byde velkommen til alle fremmød-
te. 
 

1. 
Valg af dirigent 

 
Herefter foreslog Bent, på bestyrelsens vegne, Renè Birk som diri-
gent. Der var ikke andre forslag. 
Renè Birk startede med at konstatere, at generalforsamlingen var 
lovlig indvarslet, hvilket var sket ved annoncering i Den Lokale Avis 
den 2. og den 16. februar 2022. 
 

2. 
Bestyrelsens beretning 

 
Bent Hollegaard aflagde beretning på bestyrelsens vegne: 
 
Bestyrelsens beretning Them Vandværk a.m.b.a. 2022. 
Der er investeret for 30.566 kr. i 2021.  
Investering i 2022: 
Etablering af råvandsledning samt udvidelse til 50 m3 kapacitet på 
Toftebjerg Vandværk samlet ca. 5.000.000 kr. 
Drift af ledningsnettet og vandværkerne i 2021  
Der har været ledningsbrud på Kærmindevej og Højagervej, efter-
følgende er der i forbindelse med dette udskiftet defekte hovedled-
ningsventiler. 
Der er i løbet af året udskiftet en dykpumpe på begge værker. 
Værket på Smedebakken har fået udskiftet et tæret rørstykke på et 
filter.  
På Smedebakken er der i 2021, i samarbejde med Region Midt, 
udført undersøgelser på eksisterende boringer samt deltagelse i 
Regionens etablering i 3 dybe undersøgelses boringer. 
I 2021 leverede Them Vandværk til andre vandværker 8.949 m3 
vand mod 8.770 m3 i 2020, 6.812 m3 til Frisholm og 2.137 m3 til 
Asklev. 
Vand-Værket ApS, administrativt- og driftsselskab stiftet af Virk-
lund- og Them Vandværker har nu kørt i et år. 
Selskabet foretager alt drifts- og administrations arbejde for an-
partshaverne, og vi må sige, at det fungerer meget tilfredsstillende. 
Gjessø Vandværk har ansøgt om at købe en anpart i selskabet. 
Der arbejdes på dette og det forventes, at Gjessø Vandværk bliver 
anpartshaver fra 1. januar 2023. 
Driftssamarbejdet mellem Them vandværk og Vand-Værket ApS 
har forløbet tilfredsstillende i 2021. 
Vand-Værket ApS har døgnvagt for Them Vandværk. Døgnvagten 
varetages af Vand-Værkets driftsleder og driftsassistent, samt 
Gjessø VVS, i 2021, fortsætter i 2022. 
Der er blevet arbejdet på nyt kildefelt til Toftebjerg Vandværk hele 
året 2021. 
Ny råvandsboring er beliggende Ålhøjvej 11 i Fogstrup, Boringen er 
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etableret, prøvepumpet og analyseret, det hele med rigtig gode 
resultater. 
Forventer ibrugtagningstilladelse i februar/marts 2022, således vi 
kan få gravet rørene til Vandværket på Toftebjerg ned inden 1. maj, 
inden såning af majs i markarealer hvor ledningen skal nedgraves. 
Arbejdet med nye filtre på vandværket udføres først på året 2022. 
Vi har en forventning om at pumpe det ”nye” vand ud til forbrugerne 
sidst på året 2022. 
Takstblad 2022 har vi fået godkendt, de er uændrede i forhold til 
2021, 7,00 kr./m3 og for forbrug over 20.000 m3 5,50 kr./m3. 
Taksterne for 2023 forventes fastholdt, selvom projektet nyt kilde-
felt lånefinansieres via Kommunekredit. 
I 2022 her Them Vandværk flere store projekter: 

• Kildefelt til Toftebjerg Vandværk. 

• Udbygning af Toftebjerg Vandværk med en ekstra produkti-
onslinje. 

• Tømmerby Vandværk besluttede på ekstraordinær general-
forsamling sammenlægning med Them Vandværk i 2022.  

Fra 2023 påbegyndes renoveringen af vandværkets ledningsnet, 
samt en råvandsboring mere til Toftebjerg Vandværk og løsning på 
forureningen vandværket på Smedebakken.  
Bestyrelsen takker personalet i Vand-Værket ApS, for et forbilled-
ligt samarbejde. I har virkelig lagt en meget stor og engageret ind-
sats her i 2021, tak for det. 
Tak til de lokale håndværkere/samarbejdspartnere, Vand-Værket 
ApS bruger, for et rigtigt godt samarbejde. 
Også en stor tak til Them Vandværks forbrugere for deres tålmo-
dighed ved de afbrydelser, planlagte og ikke planlagte, i 2021. 
 

3. 
Det reviderede regnskab for 
2021 forelægges til godken-
delse  

 
Gunner Bruun gennemgik Årsrapport 2021 og selve årsregnskabet 
for 2021. 
Regnskabet 2021 blev herefter godkendt uden bemærkninger. 
Regnskabet er vedhæftet dette referat som side 160A. 
 

4. 
Budget for 2022 forelægges 
til godkendelse 
 

 
Gunner Bruun gennemgik budget for 2022. 
Budget 2022 blev godkendt uden bemærkninger. 
Budgettet er vedhæftet dette referat som side 160B. 
 

5. 
Behandling af indkomne 
forslag 
 

 
Der var ingen indkomne forslag. 

6. 
Valg af medlemmer til be-
styrelsen 

 
På valg er: Martin Olesen, Finn Lyster og Torben Christensen. 
Følgende blev foreslået: Martin Olesen, Finn Lyster, Torben Chri-
stensen og Bent Jensen. 
Der var ikke flere forslag, så Martin Olesen, Finn Lyster, Torben 
Christensen og Bent Jensen blev valgt. Bent Jensen for et år og de 
tre andre for to år. 
Bestyrelsen består herefter af: Bent Hollegaard, Martin Olesen, 
Finn Lyster, Torben Christensen, Henrik Petersen og Bent Jensen. 
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7. 
Valg af suppleanter til besty-
relsen 
 

 
På valg er: Bjarne Jacobsen  
Bjarne Jacobsen blev foreslået og valgt som suppleant. 
 

8. 
Valg af revisorer og revisor-
suppleanter 

 
Bestyrelsen foreslog genvalg af BDO Statsautoriseret revisionsak-
tieselskab, som nu har revideret vandværkets regnskab de sidste 7 
år. Der var ikke andre forslag, så revisionsfirmaet blev genvalgt. 
Som suppleant blev foreslået Partner Revision, som blev valgt. 
 

9. 
Eventuelt 

 
Bent fortalte lidt om arbejdet i vandrådet for Silkeborg Kommune og 
arbejdet med BNBO, borings nære beskyttelses områder og de 
erstatningssager der kan blive i denne forbindelse. 
 

 
 
 
 
 
Renè Birk  
(dirigent)  
 
 


